APROVADO
EM

DR UNANIMIDADE
10111141

CÂMARA MUNICIPAL iSÉ iÁAITI — ESTADO DO PARANÁ
17° Legislatura — Biênio 2.019-2.020

Presidente — Sidinei Róbis de Oliveira
10 Secretário — Cesar Augusto de Mello

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

INDICACAO DE N° 108 de 01/04/2019.
Autoria do Vereador: Joel Aparecido de Azevedo

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

O Vereador que esta subscreve, requer que após a tramitação
reg rnental, seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito como
indicação, a tomada de providências legais junto do departamento competente
para que se faça a limpeza do meio fio, na Rua Tertuliano de Moura Bueno até
o Paineiras.

JUstificativa:

A presente indicação motiva-se no fato de que a rua citada encontra-se

muito suja, havendo a necessidade limpeza dos meios fios e das bocas de

lobo. As sujidades acumuladas vêm atraindo animais peçonhentos, e

consequentemente alagamentos em dias de chuva. A sujeira nas ruas gera

enormes transtornos aos moradores da. localidade e aos transeuntes que por

ali trafegam razão pela qual, pedimos em caráter de urgência que seja tomada

providência por parte do Poder Público para melhoraria da Rua.

Nesta justificativa, espera-se contár córn o apoio dos nobres Edis na
aprovação desta indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de lbaiti, aos 01 dias do mês
de abril de 2019.

941fi  Joe ApareCidO déAi vedo

Vereador proponente

	00000001